DESPACHO

APROVADO.
Encaminhe-se a quem de .reito.

)erran 	022.

on ose-
Presidente

Camara  Municipal de Serrana
Av. Deolinda Rasa. 1048 — Jardim das Rosas

Serrana/SP - CEP 14.150-000
(16) 3987-1320 / (16) 3987-2268

https://www.serrana.sp.leg.br  - camara@serrana.sp.leg.br

REQUERIMENTO n° 146/2022

EMENTA: ESCLARECIMENTOS Á RESPEITO DA FALTA DE MATERIAIS DO USO NECESSÁRIO DE

HIGIENE PESSOAL DO SERVIÇO DE ODONTOLOGIA

EXCELENTÍSSIMO SENHOR PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE SERRANA —SP

A vereadora que a este subscreve, vem, nos termos regimentais, REQUERER,

depois de ouvido o douto Plenário, que seja oficiado o Sr. Prefeito Municipal para fornecer à esta

Casa de Leis informações, no tocante a falta de materiais de uso necessário de higiene pessoal

do serviço de Odontologia, tanto para os funcionários quanto aos pacientes.

Justificativa: Este vereador tem sido frequentemente questionado pelos

pacientes e funcionários ã respeito da falta dos produtos de uso necessário de higiene pessoal.

Sendo assim, requeiro informações sobre quais procedimentos estão sendo

adotados pelo município para resolver esta questão de saúde pública.

Sala das Sessões, 13 de maio de 2022

_ 	 c —
ROSE  EIRE  APABÓDA BARBOSA STORARI
Vereadora da  Camara  Municipal de Serrana

	Page 1